



**Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

ZAPYTANIE

Szanowny Panie Marszałku,

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składam **zapytanie o zakres udzielenia wsparcia przez Województwo Wielkopolskie organizacji Campusu Polska Przyszłości w kontekście bycia partnerem ww. wydarzenia.**

W dniach 23-29 sierpnia odbywa się w Olsztynie IV edycja festiwalu społeczno-politycznego Campus Polska Przyszłości. Obok prelekcji polskich i europejskich polityków, działaczy, samorządowców, spotkań z twórcami, zaplanowano też spektakle teatralne i koncerty.

Campus Polska Przyszłości to tygodniowe wydarzenie, podczas którego uczestnicy w debatach, panelach i warsztatach będą rozmawiać na określone tematy. W trwającym wydarzeniu wyodrębniono kilka grup tematycznych, wokół których będą się ogniskowały główne wydarzenia. Mają to być zagadnienia dotyczące: bezpieczeństwa - zarówno w wymiarze lokalnym, jak i globalnym, kompetencje przyszłości, blok tematów określanych jako „różnorodne społeczeństwo”, a także szeroko rozumiany komfort życia oraz gospodarka i technologie. Jak zapewniają organizatorzy, podczas większości dyskusji uczestnicy będą mogli zadawać zaproszonym gościom pytania.

We wtorek 27 sierpnia br. przewidziano także udział Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka w panelu o tytule: „Jaki system ochrony zdrowia sprawdzi się w Polsce?”.

Ponadto w niedzielę wieczorem w mediach społecznościowych zamieszczone zostało krótkie nagranie z odbywającego się w Olsztynie Campusu, na którym widać co najmniej kilkudziesięciu młodych ludzi ze słuchawkami na uszach, którzy podczas silent disco skandują hasło "j***ć PiS". Za konsolą DJ-ską widać dobrze bawiące się osoby, w tym ministra sportu Sławomira Nitrasa i ministra ds. UE Adama Szłapkę.

W kontekście ww. wydarzeń zwracam się z pytaniem o formę oraz zakres udzielonego wsparcia IV edycja festiwalu Campus Polska Przyszłości.

Z oczywistych względów nie mogłem być uczestnikiem ww. wydarzenia, a planowany sposób funkcjonowania polskiej opieki zdrowotnej jest bardzo ważny społecznie, dlatego proszę o udzielenie odpowiedzi na zapytanie: „Jaki system ochrony zdrowia sprawdzi się w Polsce?”, na które próbował Pan odpowiedzieć podczas swojego wystąpienia podczas Campusu. W szczególności proszę o odniesienie się do kwestii „konieczności systemowej decentralizacji opieki zdrowotnej”, o która stanowiła tezę przedmiotowego panelu.

Z poważaniem

Łukasz Grabowski

